Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V162-1
B
MERKMALE
•	 �Präzises, schnellschaltendes und robustes Ventil für
industrielle Anwendungen, auch im Außenbereich.
•	 Außergewöhnlich hohe Lebensdauer.
•	 Variabler Durchfluss proportional zum Steuersignal.

V162-3
B
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
E 290 A 016 PDB64
E 390 A 016 B64
E 290 A 059 PDB68
E 290 A 102 PDB71
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C131204
C140206
C140205 VM
Artikel-Nr. Zusatz
ERSATZTEILSÄTZE
Ersatzteilsatz-Nr.
PositionerD allein
Kabelverschraubung (Kabel-Ø 5-10 mm) M12-Anschluss
Stellung haltend, einfacher Regelkreisp
0-10 V 60568108 60569108
4-20 mA 60568308 60569308
Ventil geschlossen, einfacher Regelkreis
0-10 V 60568118 60569118
4-20 mA 60568318 60569318
Ventil geschlossen, Kaskadenregelung
0-10 V 60568418 60569418
4-20 mA 60568518 60569518
Montagesatz
Alle C140423 C140423
An-
schluss
(DN)
Ersatzteilsatz-Nr.
Bronze, Edelstahl (E290)
Clamp / Anschweißenden (S290)
Bronze
(T290)
Bronze
(E390)
Sitzdichtungen
1/2 (15) C131204 (1) - C140021 (1)
3/4 (20) C131205 (1) - C140022 (1)
1 (25) C131206 (1) C140017 (1) C140023 (1)
1 1/4 (32) C131207 (1) C140018 (1) C140024 (1)
1 1/2 (40) C131208 (1) C140019 (1) C140025 (1)
2 (50) C131209 (1) C140020 (1) C140026 (1)
2 1/2 (65) C131622 (1) - -
(1)	 Das Standard-Zusatzzeichen VM gilt auch für die Ersatzteilsätze (siehe V435).
	-	 Nicht lieferbar.
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
�Gewicht des Stellungsreglers ohne Ventil: 0,3 kg1 	Kabelverschraubung M16 x 1,5 mm (Kabel-Ø 4,5-9 mm)
2 	M12-Anschluss
3 	G 1/8-Steueranschluss
TYP 01
Gehäuse mit Kabelverschraubung
Steuerkopf-Ø 63 bis 125 mm